ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIA.

O presente projeto de lei,  senhores vereadores, visa a abertura de
crédito  especial  por  anulação  de  dotação  oriundo  do  Recurso  1500  -  Recursos  não
Vinculados de Impostos, Detalhamento: 40 A.S.P.S., no valor de R$ 9.100,00 (nove mil  e
cem reais), para viabilizar a a aquisição de bicicletas a serem sorteadas em campanhas de
vacinação,  para  incentivar  a imunização  dos  munícipes,  e  ampliar/alcançar  a  cobertura
vacinal no Município.

Cordialmente,

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

[...]

são conferidas pela Lei Orgânica;

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e
eu sanciono a seguinte lei:

ART. 1º -  Fica  o Poder  Executivo  autorizado  a abrir  crédito  especial  por  anulação de
dotação orçamentária até o limite de R$ 9.100,00 (nove mil e cem reias) e junto a Lei n°
5.391  de  22.12.2022  que  estima  a  receita  e  fixa  a  despesa  para  o  Município  de
Canguçu/RS  para  o  exercício  de  2023 para  criação das  rubricas  orçamentárias
obedecendo a seguinte classificação:

08.01
SECRETARIA MUNICIPAL DE